
Hallenplan
Hall plan 2023

Stand: 10.11.2023

Alle Informationen  
finden Sie unter:  
www.vds- 
brandschutztage.de

All information  
can be found at:  
www.vds.de/ 
fire-safety

Die Hallenaufplanung ist vorläufig und 
kann sich im Laufe der Buchungen än-
dern. Alle Angaben sind ohne Gewähr./

The hall layout is preliminary and may 
be optionally change during the re-
servations. All information is provided 
without warranty.

EINGANG/
ENTRANCE

AUSGANG/
EXIT

KAFFEE-
PAUSE

COFFEE-
BREAK

KAFFEE-
PAUSE

COFFEE-
BREAK

KAFFEE-
PAUSE
COFFEE-
BREAK

KAFFEE-
PAUSE
COFFEE-
BREAK

KAFFEE-
PAUSE

COFFEE-
BREAK

E-10

WE-
TRAX

ITG

AD-
VANCIS

DAITEM

BFVA

BSS

VIC-
TAULIC

RODA

C-04

BOSCH

REGAL-
PLUS

EFFERTZ

F-01

H-09

DEKRA

WICH-
MANN

A-03

FIREDOS

C-21

T&B

MINIMAX
VIKING

B-16

REGRAPH

VDS

E-05

SYSTEEX

SIEMENS

B-24

B-29

BETTATI

INSTAC
HAHN

C-18 C-23

A-05

TELE-
TEK

C-05

W. VERS-
HOVEN

VFDB

VOCLA

STRULIK

C-31
ZVEI

C-27

C-28
RELI-
ABLE

MULTI-
MON

MULTI-
COM

C-10

FOXTAG

G-06
G-09G-08 G-13G-12

G-11G-10

TUBASYS

H-04

H-03H-02

C-11

FIRE 
PIPING

C-08 JOB

A-04
ORCHIDEE

B-05B-04 B-05

B-06
B-07B-08B-09

B-03

EURO-
SPRINKLER

SONAXCELSION

ETEX

VZM

DEFU-
MUSDEHN

SE

D-10

D-09

D-07

CALAN-
BAU

MECON

C-32

C-32a

B-35

PRESSE
LOUNGE

E-07E-06

C-07

D-03

D-03a

D-04

D-06

D-05

JCI

B-01

B-02

C-01

C-02

C-03

D-01

D-02

FIRE
PRO

IDAT

A-02
A-01

JANSEN
TORE

C-20

SECURI-
TON

B-34

GEZE

C-14

C-13C-12

CHUBB

F-07

BK-04

BK-05

BK-06

BK-07

BK-01 BK-02 BK-03

F-11

F-09

F-10F-06

F-08

A-06

A-07

B-22

B-21

B-17

B-18

B-19
B-20

B-23

B-26

B-27

B-28

B-32

B-33

B-31

B-30

CM HEIM

C-06

C-09

C-15 C-17

C-22C-19

C-26C-25

C-29

C-24

CATERINGBEREICH FÜR FACHTAGUNGSTEILNEHMER UND AUSSTELLER
CATERING AREA FOR CONFERENCE PARTICIPANTS AND EXHIBITORS

TREFFPUNKT 
BILDUNG UND 

KARRIERE
MEETING PLACE 
EDUCATION AND 

CAREER

ZUKUNFTSFORUM BRANDSCHUTZ
FUTURE FORUM FIRE SAFETY

AUSSTELLERFORUM
EXHIBITOR FORUM

VDS-BRANDSCHUTZTALK
VDS-FIRESAFETYTALK

NSC

COMPRO

SAFE

CMV SRL

BAND-
WEAVER SFR

E-01

E-02

E-03

E-04

E-14 E-15

E-16

TSF

SCHRANER

LUPUS

FOG-
TEC KRUSE

E-17

E-18 E-19

G+H

FAGUS
GRECON

DETECTOR
TESTERS

E-24 E-25

E-28

E-26 E-27

H-05

H-07

H-06

H-08

STÖ-
BICH

KIDDE

SCHWENDER

D-08

MARIOFF

BENDER

KEVOX

MEP/
LBS

4DLERNEN

DR. 
STHAMER

B-15

N.N.

SONAXB-14

B-15

ROSEN-
BAUER

SALZ-
GITTER

B-12

B-13

WILO SE

BS
TECHNIK 
MÜLLER

B-11B-10

EGON
HARIG

SEC-
PLAN

B-25

N.N.

SPRINKLER-
VORFÜHRUNG

DAN-
FOSS

WIEGEL

PH 
HYDRAU-
LIK

C-36

C-35

PLAN-
RADAR

AP 
SENSING

E-09E-08

E-13
E-12

E-11

E-29

F-12

ELOCK2

ASECOS     

GRÜN-
    BECK     

F-05F-04

G-01 G-03

G-04 G-05G-02

G-14

H-01

DFATT TH K BZV

HS F

VDS 
LABOR

HENCO

INOTEC

E.P. 
FIRE

GFS

EVERLUX

DISTEC

MOBOTIXBIO-EX

INNOVFOAM

HEKATRON

JUTEC

HONEY
WELL

LISTEC

COOL IT

F-03

F-03a F-03b

E-23E-22

E-20 E-21

E-01 von Interesse für ITG, wenn für 15 m² 
möglich, MB Fensterbau & Tischlerei eben-
falls Interesse, falls dieser Stand kleiner 
wird.
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Referenzmaße/ 
reference dimensions:

Mit N.N. gekennzeichnete Stände sind 
reserviert.

Stands marked with N.N. are in  
reservation.

Halle/
Hall 10.1

24 m2 32 m2

9 m2 12 m2

16 m2 20 m2
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